CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO Vereador

PROPOSIÇÃO no. 099/2025.

ESPÉCIE: INDICAÇÃO

PROPOSITOR: VEREADOR MARCOS DE LIMA SOUSA (MARQUINHOS
ENFERMEIRO)

• INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que, juntamente
com a Secretaria Municipal de Obras, realize a Construção de um
bueiro na localidade de Carqueja 1 (São Tiago).

Exmos. Vereadores, Vereadoras e Presidente.

O vereador Marquinhos Enfermeiro no uso de suas atribuições legais
e regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de
leis. Empos, sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao
representante do Poder Executivo, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio
Saraiva.

Tal solicitação se faz necessária, pois em períodos chuvosos a
estrada fica totalmente alagada, ocasionando sérios transtornos para os
moradores, além de inviabilizar o tráfego dos transportes, prejudicando o
direito de ir e vir dos estudantes e da comunidade em geral.

Diante da relevância dessa demanda, solicitamos o apoio do Prefeito
Municipal e da Secretaria Municipal de Obras, para que viabilizem os estudos e
as ações necessárias para o atendimento desta indicação.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 04 de Novembro de
2025.

bt),N5 c-icx-tsk
MARCOS DE LIMA SOUSA

(MARQUINHOS ENFERMEIRO)

(85) 3326-1393 CNPJ 02.313.830/0001-02 ri  Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N ca racapistrano.ce.gov.br
(85) 9.8137-3224 N: yAiii CGF 06920429-2 Lel CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará cama acapistrano@gmail.com a